证券代码：600714          证券简称：金瑞矿业           编号：临2016-052号

青海金瑞矿业发展股份有限公司

关于终止重大资产重组事项投资者说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

青海金瑞矿业发展股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年5月24日（星期

二 ) 上午 10:30-11:30时，通过上海证券交易所“上证 e互动”网络平台

（http://sns.sseinfo.com）的“上证e访谈”栏目召开了关于终止重大资产重组事

项的投资者说明会，就投资者关注的问题进行了沟通和交流。

 一、本次说明会召开情况

公司已于 2016年 5月 21日在《上海证券报》和上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）上披露了《青海金瑞矿业发展股份有限公司关于终止重

大资产重组事项召开投资者说明会的预告公告》。 2016年5月24日，公司董事长程国

勋先生、财务总监任小坤先生、董事会秘书李军颜先生，交易对方代表廖继志先生、

独立财务顾问代表太平洋证券刘伟先生出席了本次说明会。在说明会上，针对本次

终止重大资产重组的相关情况，与投资者进行了互动交流和沟通，并在有效时间内

就投资者普遍关注的问题进行了回答。

 二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就投资者在说明会上（“上证e 互动”网络平台）以及电话、邮件等提出

的普遍关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理如下：

1、投资者问题：(董事长程国勋)作为公司掌舵人，多年重组失败，我想请问董

事长先生压力大不大，未来公司资本运作方向是什么，面对现在重组失败带来的负

面影响，公司有没有切实考虑股东利益，推出可行的股价维稳方案。

http://sns.sseinfo.com/

董事长程国勋回答：尊敬的投资者，感谢您的理解！2015 年，公司成功收购了

庆龙锶盐。目前公司正在进行的向控股股东出售资产的重大资产重组事项的审批程

序已全部履行完毕。虽然本次资产收购终止，但下一步公司还将在巩固碳酸锶及锶

盐主营业务发展的基础上，加强碳酸锶业务技术改造、加大研发力度，研究延伸锶

盐系列产品产业链的可行性，适时介入锶盐业务上、下游产业。未来，公司还将积

极通过资本运作，谋求多元化发展，不断拓宽业务范畴，培育新的利润增长点，提

升上市公司的持续盈利能力。

2、投资者问题：公司公告称出售资产正在实施中，预计何时能完成？煤炭资产

剥离后，对公司后续发展有何影响？

金瑞矿业回答：非常感谢您对公司的关注。 1）目前，公司重大资产出售暨关

联交易事项需履行的审批程序已全部履行完毕，交易双方正依据重组方案和签署的

相关协议，办理股权过户及资产交付等相关手续，预计 6月份将实施完毕。 2）公

司出售煤炭资产后，将彻底消除煤炭业务带来的亏损，有利于提高公司资产质量和

盈利能力及公司未来的可持续发展。

3、投资者问题：请问公司什么时候复牌？复牌后公司股价走势如何？

金瑞矿业回答：尊敬的投资者，感谢您的关注！公司于 2016 年 5 月 23 日收到

上交所关于终止本次重大资产重组相关事项的问询函。公司目前正在积极予以回复。

公司将根据交易所要求，及时复牌。股价受二级市场多重因素影响，非公司所能左

右。

4、投资者问题：公司近 5年的净利润看，在 2015年出现首次亏损，请问在 2016

年有哪几个最有效的措施改变这种现状？是否有信心实现盈利？

财务总监任小坤回答：感谢您对公司的关注。1）2015年度，庆龙锶盐完成当年

资产重组盈利预测的 101.70%。从 2016 年一季度经营情况看，碳酸锶产品市场需求

及产品价格稳定；2）公司重大资产出售事项预计 6月份将实施完毕，将有效改善 2016

年公司业绩大幅亏损的局面；3）下一步公司还将在巩固碳酸锶及锶盐主营业务发展

的基础上，加强技术改造和研发力度，研究延伸锶盐系列产品产业链的可行性，适

时介入锶盐业务上、下游产业。未来，公司还将积极通过资本运作，谋求多元化发

展，不断拓宽业务范畴，提升上市公司的持续盈利能力。

5、投资者问题：请问董秘，在关于维护中小股东利益方面，贵公司具体做了那

些动作，是否以客户和股东为中心？

董秘李军颜回答：公司在煤炭市场环境恶化、业绩大幅下滑，对公司持续经营

造成不利影响的情况下，及时出售了煤炭资产，消除了对公司未来持续发展的不利

影响。为确保公司持续发展能力，提升投资者投资价值，公司还积极寻找有发展潜

力的资产实施收购。在重大事项决策等方面，公司股东大会通过网络投票方式，积

极听取中小股东建议，保证中小股东有效行使自身权利。

6、投资者问题：青投集团持有本公司 122,467,041 股股份，占公司总股本的

42.50%。2016 年 5月 13 日质押的股份数为 40,950,000 股，占公司总股本的 14.21%，

请问为什么只质押 14.21%，剩下的 28.29%有没有计划转让?

金瑞矿业回答：尊敬的投资者：股份质押属股东自身行为，上市公司仅按规定

及时履行信息披露义务。

关于公司2016年5月24日投资者说明会的具体情况详见上海证券交易所网络平

台：http://sns.sseinfo.com。

特此公告。

青海金瑞矿业发展股份有限公司董事会

二〇一六年五月二十五日

http://sns.sseinfo.com/